
72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  - Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

 E-mail: bric80700l@istruzione.it - PEC: bric80700l@pec.istruzione.it - Sito eb:http://www.icerchie.gov.it/ 
1 

 

 

                                                                         ERCHIE, 02/02/2017 

CODICE CIG: Z741D35A92     

All’ALBO ON LINE/SITO WEB SCUOLA 

 

OGGETTO: Determina a contrarre (art. 32 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50) per l’acquisizione in economia tramite affidamento 

diretto per il reclutamento di un esperto in lingua inglese. Progetto “ Insegnamento della lingua inglese nella Scuola dell’Infanzia” – Anno 

scolastico 2016/17 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO Il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione pubblica” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207” Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche”  

VISTO il D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016  (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto in data 19/02/2016 per il triennio 2015-2018; 

VISTO il Progetto “ Insegnamento della lingua  Inglese nella Scuola dell’infanzia”  inserito nel  P.T.O.F del triennio 2016-2019 elaborato 

e deliberato  dal Collegio dei Docenti  in data 14/01/2016 sulla base delle indicazioni definite dal Dirigente Scolastico con proprio atto di 

indirizzo prot. 447/A10 del 17/09/2015; approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15/01/2016; 

CONSIDERATO  il finanziamento di € 1.500,00 da parte del COMUNE di ERCHIE finalizzato all’ attuazione del progetto citato in oggetto, 

inserito del Programma Annuale dell’E.F. 2017 deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 01/02/2017 ( DEL.43) 

 
DETERMINA 

Art. 1 
 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura di contrattazione ordinaria mediante bando pubblico per il reclutamento di un esperto in lingua  inglese per 

l’attuazione del Progetto “Insegnamento  lingua Inglese nella Scuola dell’Infanzia” – a.s. 2016/17 

 

 

 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale 

72020 Erchie (BR) 

 

 

RegisteredExamination 

Centre n. 10031 

ISTITUTO COMPRENSIVO ERCHIE
C.F. 80006230744 C.M. BRIC80700L
istsc_bric80700l - I. C. - ERCHIE - REG. PROTOCOLLO

Prot. 0000438/U del 02/02/2017 17:51:02

Il Timbro Digitale è apposto ai sensi del CAD (D.Lgs. 82 del 07/03/2005, art. 23-ter c.5) e sostituisce a tutti gli effetti di legge la sottoscrizione

autografa in base alla circolare AGID n. 62 del 2013 sul contrassegno elettronico. Il documento originale è conservato dall'amministrazione almeno

per il tempo di validità giuridica del medesimo.

Firmato da:
TIZIANO FATTIZZO
Codice fiscale:
FTTTZN56S11D863M

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/


72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  - Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

 E-mail: bric80700l@istruzione.it - PEC: bric80700l@pec.istruzione.it - Sito eb:http://www.icerchie.gov.it/ 
2 

Art. 3 

Con il candidato selezionato sarà stipulato un contratto d’opera per prestazione occasionale. Lo stesso non darà luogo a trattamento 

previdenziale e assistenziale né a trattamento di fine rapporto. Il compenso spettante è così determinato:  

Ore previste : 60. In dettaglio 

 20 ore Scuola dell’Infanzia “ Montessori/Collodi” 

 20 ore Scuola dell’Infanzia “ Via Marconi” 

 20 ore Scuola dell’Infanzia “ Giovanni Paolo II” 

L’impegno di spesa previsto è pari a € 1.500,00 (lordo stato)   

Il pagamento sarà corrisposto al realizzatore al termine delle attività e ad effettivo accredito sul conto dell’Istituzione Scolastica dei 

finanziamenti previsti ( CONTRIBUTO COMUNE di ERCHIE) e ove possibile con anticipazione di cassa previa presentazione di fattura 

elettronica ove prevista. 

Art. 4 

 L’ attività didattica sarà prestata nel seguente periodo: 01/03/2017 – 30/05/2017. 

Art.5 

La selezione degli esperti sarà effettuata dalla Commissione Tecnica. Saranno oggetto di valutazione:  

 titoli di studio e abilitazioni all’insegnamento afferenti la tipologia dell’intervento  

 esperienze lavorative significative nel settore di riferimento 

nel seguente modo: 

TITOLO PUNTEGGIO 

 

Laurea vecchio ordinamento, laurea specialistica o titolo pertinente al 

settore di intervento  

 

punti 4………………fino a 90/110 

punti 6……………...da 91 a 100/110 

punti 8……………...da 101 a 110/110  

punti 10…………....110 e lode 

 

Laurea triennale pertinente al settore di intervento 

punti 2………………fino a 90/110 

punti 3……………...da 91 a 100/110 

punti 4……………...da 101 a 110/110 

 punti 5………….:::...110 e lode 

Corsi di specializzazione post laurea  (max 5) punti 5 (max 25 punti) 

Abilitazione insegnamento lingua inglese punti 10 

Esperienze professionali pertinenti al settore di intervento (max 5) punti 10 (max 50 punti) 

 

 A parità di condizioni, si terrà conto del criterio della minore età. 

L’affidamento dell’incarico potrà avvenire anche in presenza di una sola candidatura a condizione che il curriculum del candidato 

selezionato sia rispondente ai requisiti di ammissibilità e di professionalità richiesti dal bando. 

È ammessa l’autocertificazione, come da normativa vigente. L’amministrazione si riserva di richiedere la documentazione attestante i titoli 

specificati nel curriculum all’atto dell’eventuale nomina. 

Art. 5 

L’ Istituto Comprensivo di Erchie, quale titolare dei dati inerenti al presente bando, con riferimento alle disposizioni di cui al D. L.vo n. 196 

del 30/06/2003 concernente la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, informa che i dati contenuti 

nelle domande saranno trattati solo ai fini istituzionali e per la gestione dell’attività concorsuale. 

Art.6 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo on line e pubblicazione sul sito web dell' istituto Comprensivo di 

Erchie www.icerchie.gov.it ai sensi del D.Lgs 50/2015. 

Art.7 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Prof. Tiziano FATTIZZO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tiziano FATTIZZO  

ISTITUTO COMPRENSIVO ERCHIE
C.F. 80006230744 C.M. BRIC80700L
istsc_bric80700l - I. C. - ERCHIE - REG. PROTOCOLLO

Prot. 0000438/U del 02/02/2017 17:51:02

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/
http://www.icerchie.gov.it/



